GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Gerência de Residência, Especialização e Extensão

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 03 - RP/SES-DF/2020, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com a determinação do Secretário
de Estado de Saúde do Distrito Federal, contida na Portaria/SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; tendo em vista o
disposto na Lei nº 11.129, de 30/6/2005; na Portaria Interministerial MEC/MS nº 1.077, de 12/11/2009; na Portaria Interministerial MEC/MS nº
16, de 22/12/2014; e na Resolução CNRMS nº 2, de 13/4/2012, TORNA PÚBLICA a realização de PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE - MODALIDADES:
UNIPROFISSIONAL E MULTIPROFISSIONAL; considerando o EDITAL NORMATIVO Nº 1 - RP/SES-DF/2020, DE 10 DE
OUTUBRO DE 2019, publicado no DODF nº 194 de 10/10/2018, RESOLVE:
1 PRORROGAR O PERÍODO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA ATÉ O DIA 2 DE DEZEMBRO DE 2019.
2 Em virtude da prorrogação de prazo indicada acima:
a) o pagamento da taxa de inscrição poderá ser feito até o dia 3 de dezembro de 2019;
b) as solicitações de atendimento especial poderão ser feitas até o dia 2 de dezembro de 2019;
c) a documentação relativa à avaliação de currículo deverá ser enviada até o dia 2 dezembro de 2019; e
d) os locais, datas e horários de aplicação da prova objetiva serão divulgados no endereço eletrônico http://www.iades.com.br na data provável de
11 de dezembro de 2019.

MARCOS SOUSA FERREIRA
Diretor-Executivo da FEPECS

Documento assinado eletronicamente por VANESSA DALVA GUIMARÃES CAMPOS -
Matr.0274182-2, Gerente de Residência, Especialização e Extensão, em 22/11/2019, às 15:57,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 31773403 código CRC= DAD3C25A.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SMHN Quadra  03, Conj. “A”, Bloco 01 Edi fício Fepecs  – Bras íl ia -DF - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70.710-907 - DF

(61) 3327-5741

00064-00003907/2019-12 Doc. SEI/GDF 31773403